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22 kwietnia 2011 r. przypada Światowy Dzień Ziemi. Jest to akcja prowadzona corocznie wiosną, której
celem jest promowanie postaw ekologicznych w społeczeństwie. W tym dniu ludzie w wielu krajach
prowadzą działania mające na celu ochronę środowiska, pokazują jak szanować i nie szkodzić Ziemi,
która jest matką wszelkiego życia. Przesłaniem tegorocznych obchodów Dnia Ziemi jest hasło "Lasy dla
ludzi",  które  ma podkreślić  kluczową rolę  społeczeństwa w procesie  zrównoważonego zarządzania,
ochrony i rozwoju lasów.

Rok 2011 został przez Zgromadzenie Ogólne ONZ ustanowiony Międzynarodowym Rokiem Lasów. Ma to
zwrócić uwagę społeczeństwa na to, że lasy są niezbędnym dla przetrwania i dobrobytu ludzi, źródłem
pożywienia, lekarstw i czystej wody. Lasy są też podstawowym elementem zachowania różnorodności
biologicznej,  siedliskiem  wielu  gatunków  roślin  i  zwierząt.  Ważną  funkcją  lasów  na  świecie  jest
utrzymanie stabilnego klimatu.

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 8 maja br. po raz kolejny spotka się z Warszawiakami na Polach
Mokotowskich podczas obchodów Dnia Ziemi, które w tym roku koncentrować się będą wokół hasła Las całkiem blisko nas. Impreza organizowana jest przez Fundację
Ośrodka Edukacji Ekologicznej.

Tematyka dotycząca ochrony lasów jest blisko związana z zagadnieniami programu Natura 2000, którego duża część obszarów usytuowana jest na terenie lub w
otoczeniu lasów. Uczestnictwo w obchodach Dnia Ziemi, będzie okazją do wielu działań promocyjnych i edukacyjnych, których celem ma być:

poszerzanie wiedzy na temat obszarów Natura 2000,
uświadamianie jak aktywnie korzystać z obszarów ochrony i obszarów chronionych, w tym przede wszystkim Natura 2000,
kształtowanie postaw służących ochronie przyrody,
zwiększenie świadomości społeczeństwa o roli lasów dla całej planety, jak i każdego człowieka z osobna.

ZAPRASZAMY 8 maja na Pola Mokotowskie!!!

Zaplanowaliśmy szereg działań edukacyjnych i informacyjnych. Atrakcją dla najmłodszych będzie spotkanie oko w oko z zagrożonymi zwierzętami. W trakcie zajęć
plastycznych, pod okiem opiekunów, dzieci będą budować i malować modele zwierząt - osobliwości warszawskich obszarów Natura 2000. Będzie to szansa na poznanie
tak unikatowych gatunków jak zimorodek, traszka, czy mewa. Warsztaty bębniarskie wraz z pokazem artystycznym będą idealna okazją do tego, aby w tym dniu
przywołać „Ducha lasów", także poczuć klimat leśnych wędrówek. Na naszej stacji NATURA będzie także można dowiedzieć się ciekawych rzeczy o GDOŚ, formach
ochrony  przyrody,  konwencjach,  także  o  Naturze  2000,  zaś  każdy  kto  odpowie  na  pytanie  otrzyma  talon  na  watę  cukrową,  serwowaną  w  trzech  kolorach
charakterystycznych  dla  logo  sieci  Natura  2000.  Będzie  można  również  zostawić  ślad  swojej  obecności  na  naszym stoisku,  robiąc  sobie  zdjęcie  w specjalnie
przygotowanym foto-standzie. Zdjęcia utworzą na stronie www.gdos.gov.pl galerię uczestników obchodów Dnia Ziemi. Dla lubiących ruch i zabawy terenowe zostanie
zorganizowana „Impreza na Orientację", w której będą mogli wziąć udział wszyscy chętni. Wyniki imprezy zostaną ogłoszone na stronie www.gdos.gov.pl. Dla osób,
które najlepiej poradzą sobie z zadaniem czekają atrakcyjne nagrody.


